Утверждаю:Заведующий МДОУ №3_______ Е.Г. ПодрезоваПриказ № 56 от 01.07.2024
ДОГОВОР№ _____об образовании по образовательным программам дошкольного образования, междумуниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский садкомбинированного вида № 3» и родителями (законными представителями)несовершеннолетнего лица

г. Свирск « » 20г.
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский садкомбинированного вида№ 3», расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутскаяобласть, муниципальное образование «город Свирск», г. Свирск, ул. Степная, строение 2,осуществляющее образовательную деятельность (далее-образовательная организация) наосновании лицензии на осуществление образовательной деятельности "от «05» ноября 2019года серия 38Л01 № 0004405, выданной Службой по контролю и надзору в сфереобразования Иркутской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лицезаведующего ____________________________________, действующего на основанииприказа отдела образования муниципального образования «города Свирск» от___________20_____г. № _______«О назначении на должность», с одной стороны иименуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице родителя (законного представителя)_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя),
действующего в интересах несовершеннолетнего_______________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)проживающего по адресу:___________________________________________________________
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)зачисленного на основании направления отдела образования муниципального образования«город Свирск» № _____ от «_____» _________ 20____ года в МДОУ «Детский садкомбинированного вида № 3», именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместноименуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:I. Предмет договора1.1. Предметом договора являются отношения, возникающие при осуществленииобразовательной деятельности по реализации образовательной программы дошкольногообразования (далее - образовательная программа) в соответствии с федеральнымгосударственным образовательным стандартом дошкольного образования и федеральнойобразовательной программой дошкольного образования (далее соответственно - ФГОСдошкольного образования, ФОП ДО), содержании Воспитанника в образовательнойорганизации, а также при осуществлении присмотра и ухода за Воспитанником.1.2. Форма обучения очная.1.3. Наименование образовательной программы: образовательнаяпрограмма дошкольного образования муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад комбинированного вида № 3» (далее - образовательнаяпрограмма).1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения)на момент подписания настоящего Договора составляет ___календарных лет (года).1.5. Режим пребывания Воспитанника в образовательной организации – полныйдень (10,5-часовое пребывание) с 7:30 до 18:00 часов.1.6. Воспитанник зачисляется в группу______________________________ направленности.II. Взаимодействие Сторон2.1. Исполнитель вправе:2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.2.2. Заказчик вправе:2.2.1. Участвовать в образовательной деятельности образовательной организации,в том числе в формировании образовательной программы.2.2.2. Получать от Исполнителя информацию:
· по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполненияуслуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
· о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время егопребывания в образовательной организации, его развитии и способностях,отношении к образовательной деятельности.

2.2.3. Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензиейна осуществление образовательной деятельности, с образовательными программамии другими документами, регламентирующими организацию и осуществлениеобразовательной деятельности, права и обязанности Воспитанника и Заказчика.2.2.4. Находиться с Воспитанником в образовательной организации в период егоадаптации в течение 5 дней.2.2.5. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятийс детьми в образовательной организации (утренники, развлечения, физкультурныепраздники, досуги, дни здоровья и др.).2.2.6. Создавать (принимать участие в деятельности) коллегиальных органовуправления, предусмотренные уставом образовательной организации.2.2.7. Получать компенсацию части родительской платы за присмотр и уход заребенком в образовательной организации, реализующей образовательную программудошкольного образования, в порядке и размере, определенном законодательствомРоссийской Федерации об образовании.2.3. Исполнитель обязан:2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомленияс уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательнойдеятельности, с образовательными программами и другими документами,регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, праваи обязанности Воспитанников и Заказчика.2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделомI настоящего Договора, в полном объеме в соответствии с ФГОС дошкольногообразования, ФОП ДО и условиями настоящего Договора.2.3.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставленииплатных образовательных услуг, в порядке и объеме, которые предусмотренызаконодательством Российской Федерации.2.3.4. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психическогоздоровья Воспитанника, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие,развитие его творческих способностей и интересов.2.3.5. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитыватьиндивидуальные потребности Воспитанника, связанные с его жизненной ситуацией

и состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования,возможности освоения Воспитанником образовательной программы на разных этапахее реализации.2.3.6. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлятьуважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физическогои психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физическогои психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом егоиндивидуальных особенностей.2.3.7. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и уходаза Воспитанником, его содержания в образовательной организации в соответствиис установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.2.3.8. Обучать Воспитанника по образовательной программе, предусмотреннойпунктом 1.3 настоящего Договора.2.3.9. Обеспечить реализацию образовательной программы средствами обученияи воспитания, необходимыми для организации учебной деятельности и созданияразвивающей предметно-пространственной среды.2.3.10. Обеспечивать Воспитанника необходимым сбалансированным 3-х разовымпитанием, по утвержденному в установленном порядке примерному меню с учетомфизиологических потребностей в энергии и пищевых веществах для детей всех возрастныхгрупп и рекомендуемых суточных наборов продуктов для организации питания детейв дошкольных образовательных организациях согласно утвержденному режиму дня.2.3.11. Переводить Воспитанника в следующую возрастную группу.2.3.12. Уведомить Заказчика за 1 месяц о нецелесообразности оказанияВоспитаннику образовательной услуги в объеме, предусмотренном разделом I настоящегоДоговора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным илипедагогически нецелесообразным оказание данной услуги.2.3.13. Обеспечить соблюдение требований законодательства в сфереперсональных данных в части сбора, хранения и обработки персональных данныхЗаказчика и Воспитанника.2.4. Заказчик обязан:2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, Правилвнутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых нормповедения, в том числе проявлять уважение к педагогическим и научным работникам,инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другимвоспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.2.4.2. При поступлении Воспитанника в образовательную организацию и в периоддействия настоящего Договора своевременно представлять Исполнителю все необходимыедокументы, предусмотренные уставом образовательной организации. Своевременновносить плату за присмотр и уход за Воспитанником в размере и порядке, определеннымив разделе III настоящего Договора.2.4.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефонаи места жительства.2.4.4. Обеспечить посещение Воспитанником образовательной организациисогласно Правилам внутреннего распорядка Исполнителя.2.4.5. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанникав образовательной организации или его болезни.В случае заболевания Воспитанника, подтвержденного медицинским заключением(медицинской справкой) либо выявленного медицинским работником Исполнителя,принять меры по восстановлению его здоровья и не допускать посещения образовательнойорганизации Воспитанником в период заболевания.

2.4.6. Предоставлять медицинское заключение (медицинскую справку) послеперенесенного заболевания, а также отсутствия ребенка более 5 календарных дней (заисключением выходных и праздничных дней).2.4.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб,причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствиис законодательством Российской Федерации.III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником (в случаеоказания таких услуг)3.1. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее– родительская плата) составляет __________в деньДошкольное образование предоставляется за счет средств бюджета в объеме ФГОСдошкольного образования.Не допускается включение расходов на реализацию образовательной программыдошкольного образования, а также расходов на содержание недвижимогоимущества образовательной организации в родительскую плату за присмотр и уходза Воспитанником.3.2. Начисление родительской платы производится из расчета фактически оказаннойуслуги по присмотру и уходу соразмерно количеству календарных дней, в течение которыхоказывалась услуга.3.3. Заказчик вносит родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником,указанную в пункте 3.1 настоящего Договора, ежемесячно на основании выставленныхИсполнителем счетов на оплату услуг.3.4. Оплата производится не позднее 15-го числа текущего месяца, следующегоза месяцем, в котором были оказаны услуги, в безналичном порядке на расчетныйсчет Исполнителя, указанный в разделе VII настоящего Договора.3.5. В случае отчисления Воспитанника возврат родительской платы за присмотр иуход производится по заявлению Заказчика с учетом фактического посещенияВоспитанником образовательной организации на основании распорядительного актаИсполнителя.3.6. Оплата родительской платы за присмотр и уход за Воспитанником можетосуществляться за счет средств (части средств) материнского (семейного) капиталатерриториальным органом Фонда пенсионного и социального страхования РоссийскойФедерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.Возврат родительской платы за присмотр и уход оплаченной за счет средств (частисредств) материнского (семейного) капитала в случае отчисления Воспитанникаосуществляется с учетом фактического посещения Воспитанником образовательнойорганизации на основании распорядительного акта Исполнителя на счет территориальногооргана Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательствпо Договору, порядок разрешения споров4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящемуДоговору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотреннуюзаконодательством Российской Федерации и настоящим Договором.4.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в томчисле оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами(частью образовательной программы), вправе по своему выбору потребовать:а) безвозмездного оказания образовательной услуги;б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказаннойплатной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребоватьполного возмещения убытков, если в течение двух недель недостатки платнойобразовательной услуги не устранены Исполнителем.4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, еслиим обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги(неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранен безнесоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, илипроявляется вновь после его устранения) или иные существенные отступления от условийнастоящего Договора.4.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платнойобразовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платнойобразовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательнойуслуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным,что она не будут осуществлена в срок, по своему выбору:а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель долженприступить к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказаниеплатной образовательной услуги;б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумнуюцену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;г) расторгнуть настоящий Договор.4.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных емув связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательнойуслуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги, в порядке,установленном законодательством Российской Федерации.V. Основания изменения и расторжения Договора5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть измененыпо соглашению Сторон.5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершеныв письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. Поинициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям,предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, в том числе вслучае невыполнения обязанностей Заказчика, предусмотренных настоящим Договором.VI. Заключительные положения6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонамии действует до 31 августа 20_____года включительно.6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равнуююридическую силу, по одному для каждой из Сторон.6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресови иных существенных изменениях.6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условийнастоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебномпорядке, установленном законодательством Российской Федерации.6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанностипо настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуютсязаконодательством Российской Федерации.

VII. Реквизиты и подписи Сторон

Второй экземпляр договора получил:
Подпись ___________ дата: «____» ________ 20____г.

Исполнитель:
Муниципальное дошкольноеобразовательное учреждение «Детский садкомбинированного вида № 3»Адрес: 665420, Иркутская область,г. Свирск, ул. Степная, строение 2.Реквизиты для оплаты счетов:ПОЛУЧАТЕЛЬ: Комитет по финансам г. Свирска(МДОУ № 3, л/с. 04343J48630)БИК 012520101ИНН: 3851023890 КПП: 385101001СЧЁТ031 006 430 000 000 134 00401 028 101 453 700 000 26КБК 906.1.13.01994.04.0008.130Отделение г. Иркутск // УФК по Иркутской области г.Иркутск

Заведующий ___________ /____________/
«___»______ 20____ г.

М.П.

Заказчик:
Родитель:________________________________________(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

Паспортные данные:__________________________________(паспортные данные)Адрес: Иркутская область, г. Свирск,________________(адрес проживания)______________________________________________________________
(телефон домашний, рабочий)________________________________________(подпись) (расшифровка)

«_____»_________20___ г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-02T13:30:37+0500